
09:00
- 09:30

09:30
- 12:00

등록

분과회의 1

12:00
- 13:00

13:00
- 13:30

13:30
- 15:00

15:00
- 15:30

15:30
- 17:30

중식

개회식

기조강연 1
모하메드 알리 벤마크루프

(Mohammed Ali Benmaklouf)
“인공지능과 인간 대화의 도전”

심포지엄 1

AI 거버넌스

심포지엄 2

중동 지역의 공존

시간 11. 4(화)

1.
AI

윤리

2.
AI와

인문학
연구

3.
AI

시대의
교육

4.
AI와
번역

5.
뮤지움,
포용적
공간

6.
한국의
문학과
세계

7.
디지털
시대의
책과

도서관

8.
타자와의

만남

09:00
- 09:30

09:30
- 12:00

등록

분과회의 2

12:00
- 13:30

13:30
- 15:00

15:00
- 15:30

15:30
- 17:30

중식

휴식 휴식

기조강연 2
권헌익

“사회적 지능의 재사유”

심포지엄 3

AI 편향성

심포지엄 4

동아시아의 공존

시간 11. 5(수)

9.
AI와

인간성

10.
AI와
예술

11.
AI와

한국어
교육

12.
AI와
언어

13.
전쟁과
공존

14.
위기와
레질리
언스

15.
포스트

콜로니얼
문화와
민족
문학

16.
뉴 노멀
시대의
공존

17:30
- 18:30

18:30
- 20:00 글로벌 네트워킹 디너 1

17:30
- 18:30

18:30
- 20:00

휴식 휴식

글로벌 네트워킹 디너 2

09:00
- 09:30

10:10
- 11:10

11:10
- 12:00

등록

폐회식

기조강연 3
염재호

“AI시대의 인간: 인간과 AI의 공진화
(共進化: Co-Evolution)”

안동학 특별강연
김언종

“안동의 간략한 역사와 인물들”

09:30
- 10:10

시간 11. 6(목)

공식행사 기조강연 심포지엄 분과회의 안동시 행사

□ 제8회 세계인문학포럼 프로그램


